

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

OS. No. 48/2020

Date: 20.11.2023

PW1 – தங்கவேல்

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையானதன் பேரில் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னுடன் பிறந்தவர்கள் 2 அண்ணன், 1 அக்கா. என் அக்காவின் பெயர் ஈஸ்வரி, அவரது கணவர் பெயர் செலம்பு. என் அக்கா மகன்கள் பெயர் சசிசுமார், செந்தில்குமார். என் அக்கா கணவர் பெயர் சிதம்பரம் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்குக்காக அவருடைய பெயரை மாற்றி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் அக்கா எடப்பாடியில் பெரிய ஏரியில் வசிக்கிறார். அவர் குட்டமனை ஐயங்காட்டில் வசிக்கிறார் என்றால் சரியல்ல. சசிக்குமாருக்கு என் மகளை திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனக்க தமிழ் எழுத, படிக்க தெரியாது. தாவா பரிகாரம் பற்றி தெரியும். வா.சா.ஆ.1 ந்கான முத்திரை தாளை யார் வாங்கியது என்றால் நான் தான் வாங்கினேன். வா.சா.ஆ.1 எழுதியவர் பெயர் செந்தில். வா.சா.ஆ.1 ல் ஜெகதீசன், ராஜேந்திரன் ஆகியோர் சாட்சி கையொப்பம் செய்தார்கள். தாவா கிரைய ஒப்பந்தத்தை அருணாசலம் மற்றும் அவரது மகன்கள், மகன்கள் சேர்ந்து எழுதி கொடுத்தார்கள். அருணாசலத்தின் மகள் பெயர் எனக்கு நினைவு இல்லை. மொத்தம் 1.65 ஏக்கர் நிலத்திற்கு ஒப்பந்தம் போட்டோம். அது எடப்பாடி கிராமத்தில் உள்ளது. அதன் தற்போதைய சந்தை மதிப்பு ரூ.1 கோடிக்கு மேல் என்றால் சரியல்ல. அது எடப்பாடி நகராட்சி எல்லைக்குள் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனக்கு 5 ஏக்கர் நிலம் சொந்தமாக உள்ளது. அது பாசன வசதி இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு சொந்தமான நிலத்தில் இருந்து வருடத்திற்கு அதிகபட்சம் ரூ.50 ஆயிரம் தான் வருமானம் கிடைக்கும் என்றால் சரியல்ல. ரூ.5 லட்சம் கிடைக்கும். நான் வழக்குக்காக பாசன வசதி உள்ளது என்றும் ரூ.5 லட்சம் வருமானம் வருவதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் அக்கா கணவர் சிதம்பரம் கந்து வட்டி வசூல் செய்கிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அவர் தான் பிரதிவாதிக்கு கந்து வட்டிக்கு கடன் கொடுத்துவிட்டு என் பெயரில் இத்தாவாவை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. என் அக்காவின் கணவர் 2011 ல் பிரதிவாதிக்கு ரூ.90 ஆயிரம் கடன் கொடுத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அதே போல் 2013 ல் செந்தில்குமார் பெயரில் பிரதிவாதி ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதி கொடுத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சிதம்பரம் பிரதிவாதிக்கு கடன் கொடுக்கும் போது வெவ்வேறு நபர்கள் பெயரில் ஒப்பந்தம் எழுதுவார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. (குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக பிரதிவாதி வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

Sd/-தங்கவேல்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,  
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.