

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

OS. No. 48/2020

Date: 02.12.2023

PW1-தங்கவேல்

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையானதன் பேரில் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

என் அக்கா மாமனார் பெயர் எனக்கு தெரியாது. சேலம் மாவட்டம் எடப்பாடி வட்டம், சின்னமணலி கிராமம், ஒட்டத்தெரு, க.எண்.25 ல் வசிக்கும் காளியப்பன் மகன் சிதம்பரம் யார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சேலம் மாவட்டம் எடப்பாடி வட்டம், சின்னமணலி கிராமம், ஒட்டத்தெருவில் வசிக்கும் சிதம்பரம் மகன் செந்தில்குமார் யார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. ஆலச்சம்பாளையம், காளிகவுண்டன் கொட்டாய் ராமலிங்கம் மகன் தங்கவேல் என்பவர் நான் தான் என்றால் சரிதான். கடந்த 14.06.2013 ம் தேதி செந்தில் குமாரும், அருணாசலம் வகையாறாவும் ஏற்படுத்தி கொண்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தில் நான் 1 வது சாட்சியாக கையொப்பம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கையொப்பம் செய்துவிட்டு அதை மறைத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் ஐக்குபந்தி விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியும். கிழக்கில் பெரியஏரியும், மேற்கில் மாணிக்கம் நிலமும், தெற்கில் அருணாசலம், கந்தசாமி நிலமும், வடக்கில் செந்தில்குமார் நிலமும் உள்ளது. மேற்படி செந்தில்குமார் என் அக்கா மகன் என்றால் சரிதான். சசிசுமார் என்பவர் என் மருமகன். வா.சா.ஆ.1 கிரைய ஒப்பந்தம் தற்போது உள்ள உரிமைக்கு மட்டும் எழுதப்பட்டுள்ளதா அல்லது எதிர்காலத்தில் வந்து சேரும் உரிமைக்காகவும் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் 1.62 செண்ட் நிலத்திற்கு மட்டும் எழுதப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.1 ல் என்னுடைய கையொப்பம் உள்ளது. வா.சா.ஆ.1 க்கான முத்திரை தாள் எந்த தேதியில், யாரால் எந்த விற்பனையாளரிடம் வாங்கப்பட்டது என்றால் சுமார் 5 வருடத்திற்கு முன்பு எடப்பாடியில் நான் தான் வாங்கினேன். முத்திரை தாள் விற்பனையாளர் பெயர் செந்தில். எத்தனை முத்திரை தாள் வாங்கப்பட்டது என்று நினைவு இல்லை. 23.07.2008 ல் என்னிடம் எவ்வளவு தொகை கைவசம் இருந்தது என்றால் ரூ.6 லட்சத்து 50 ஆயிரம் இருந்தது. நான் வருமான வரி அட்டை வாங்கவில்லை. வா.சா.ஆ.1 ற்கான முத்திரை தாள் வாங்கி எத்தனை மணி நேரத்தில் பத்திரம் எழுதப்பட்டது என்றால் அது நினைவு இல்லை. முத்திரை தாள் வாங்கும் போது நான் முத்திரை தாள் விற்பனையாளரிடம் கையொப்பம் எதுவும் செய்யவில்லை. நான் கிரைய ஒப்பந்தம் பதிவு செய்து வாங்கும் போது கையொப்பம் செய்துள்ளேன். எதிர்காலத்தில் பாதை ஏற்படுத்தி கொடுக்க வேண்டும் என்று வா.சா.ஆ.1 ல் வாசகம் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் எழுதப்பட்டுள்ளது. என் மருமகனின் அண்ணன் பெயர் தான் செந்தில் குமார்.

அவரது காட்டை ஓட்டி தாவா சொத்து உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா ஒப்பந்தம் போடுவதற்கு முன்பு நான் தாவா சொத்துக்கு வில்லங்கம் வாங்கி பார்க்கவில்லை. சொத்து வாங்கும் போது வில்லங்கம் வாங்கி பார்க்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் சிதம்பரம் என்பவருக்காக வா.சா.ஆ.1 உருவாக்கப்பட்டதால் தான் நான் வில்லங்க சான்றிதழ் வாங்கி பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 யை எழுதியவர் பெயர் செந்தில். வா.சா.ஆ.1 ல் வரைவு மற்றும் சான்று செய்தவர் என்ற இடத்தில் ஜெகநாததுரை என்பவரை எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் என் அக்கா கணவர் சிதம்பரம் என்பவருக்கு கையாளாக இருந்து வா.சா.ஆ.1 ல் கையொப்பம் செய்ததால் தான் எனக்கு அந்த விவரம் தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ல் 1 வது பக்கத்தில் 3, 4 வது வரியில் அடித்தல், திருத்தல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் பிரதிவாதிகளிடம் கிரையம் பேசுவதற்கு இடைதரகர்கள் யாரும் இல்லை. பிரதிவாதிகள் நிலத்தை விற்பனை செய்வதாக 5 வருடத்திற்கு முன்பு என்னிடம் சொன்னார்கள். பிரதிவாதிகள் ஆதிதிராவிடர் சமூகம் என்றால் சரிதான். நான் வன்னியர் சமூகம் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் அத்துமீறி நுழைந்து அக்கிரமம் செய்வதாக என் மீதும், சிதம்பரம் வகையறா மீதும் பிரதிவாதிகள் சங்ககிரி காவல் நிலையத்தில் 25.02.2023 ல் புகார் கொடுத்தார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் அந்த மனு விசாரணைக்காக காவல் நிலையத்திற்கு வழக்கறிஞர் ஒருவருடன் ஆஜர் ஆன விவரம் கண்காணிப்பு கேமராவில் பதிவாகியுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. நிலத்தை அபகரிக்க முயன்றால் வழக்கு போடப்படும் என்று காவல் துறை எச்சரிக்கை செய்ததால் நாங்கள் பின் வாங்கிவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 தேதியில் பிரதிவாதிகள் எனக்கு ஒப்பந்தம் எழுதிகொடுக்கவில்லை என்றாலும், முன் பணம் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ன் படி எனக்கு எந்த பரிகாரமும் கிடைக்கக்கூது அல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவாவில் எத்தனை பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன் என்று எனக்கு தெரியாது.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Sd/-தங்கவேல்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.