

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

OS. No.48/2020

Date: 13.12.2023

PW 1- தங்கவேல்

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையானதின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு நான் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேன். அருணாச்சலம் என்பவருக்கு அறிவிப்பு அனுப்பினேன். அந்த அறிவிப்பில் நேரடியாக கிரயம் செய்து கொடுக்கும்படி தான் கேட்டுள்ளேன். மேற்படி அறிவிப்பை மொத்தம் 3 நபர்களுக்கு அனுப்பினேன். பணத்தை எங்கு வைத்து கொடுத்தேன் என்ற விவரம் அறிவிப்பில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய ஆதார் அட்டையில் குறிப்பிட்டுள்ள பிறந்த தேதி எனக்கு தெரியாது. என் மகளுக்கும், சசிகுமாருக்கும் திருமணம் எந்த திருமண மண்டபத்தில் நடைபெற்றது என்றால், என் மகள் என்னுடைய சம்மதமில்லாமல் திருமணம் செய்து கொண்டார். தற்போது எனக்கும், என் மகளுக்கும் பேச்சுவார்த்தை இல்லை. என் மகளுக்கும், சிதம்பரத்திற்கும் பேச்சுவார்த்தை உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது. எதிர்வழக்குரையின் விவரம் எனக்கு தெரியும். அதில் என்ன விவரம் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு எழுதப்படிக்க தெரியாது. வழக்கறிஞரிடம் கேட்டு விவரம் தெரிந்து கொண்டேன். பிரதிவாதி சிதம்பரத்திடம் வரவு செலவு வைத்துக்கொண்டதாக சொல்லியுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதிக்கும், சிதம்பரத்திற்கும் பல ஆவணங்கள் ஏற்படுத்தியுள்ளதாக சொல்லியுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியாது. இத்தாவாவில் எத்தனை பேர் பிரதிவாதிகள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். மொத்தம் 3 பேர் பிரதிவாதிகள். அருணாச்சலம் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு என்னென்ன ஆவணங்கள் கொண்டு வந்திருந்தார் என்ற விவரம் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் சொல்லவில்லை. அருணாச்சலம் கொண்டு வந்திருந்த ஆவணங்கள் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் ஒப்பந்த பத்திரம் கொண்டுவந்திருந்தார். ஒப்பந்தம் போட்டதாக சொல்லப்படும் காலத்தில் தாவா சொத்தில் முன் ஆவணங்கள் பரிசோதிக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. அக்ரிமெண்ட் பத்திரம் மட்டும் பார்க்கப்பட்டது. சிதம்பரத்திற்கும் அருணாச்சலத்திற்கும் பல ஆவணங்களின் மூலம் பண பரிவர்த்தனை நடந்திருக்கும் பட்சத்தில் என்னுடன் ஒரு ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக்கொண்டதாக சொல்வது முற்றிலும் பொய் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிக்கு வா.சா.ஆ.1 தேதியில் தாவா சொத்தை விற்பனை செய்யவேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அதனால் வா.சா.ஆ.1 ஒப்பந்தமும் எனக்கு எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றாலும், அதற்காக பணம் வாங்கிக்கொள்ளவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. தாவா சொத்து மட்டும் தான்

பிரதிவாதிகளுக்கு இருக்கும் ஒரே சொத்து என்பதால் அதை அவர்கள் எப்போதும் விற்க தேவையில்லை என்றால் சரியல்ல. சிதம்பரத்தின் காட்டிற்கு அருகில் தாவா சொத்து இருப்பதால் அதை அபகரிக்கும் நோக்கில் சிதம்பரம் என்னை கருவியாக பயன்படுத்தி வா.சா.ஆ.1 ஒப்பந்தத்தை மோசடியாக உருவாக்கியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தாவாவில் எனக்கு எந்த பரிகாரமும் கிடைக்கக்கூடாது என்றால் சரியல்ல. அருணாச்சலம் என்பவரின் மனைவியை நானும், சிதம்பரம் வகையறாவும் தாக்கியதாகவும், தாவா சொத்தில் அத்துமீறி நுழைந்ததாகவும் போலிஸ் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தாவா தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

Sd/-தங்கவேல்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.