

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

OS. No. 48/2020

Date: 15.04.2025

PW2-ஜெகதீஸ்வரன்

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் கிரைய ஒப்பந்த இரத்து பத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையொப்பமிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.1. அதில் மற்றோரு சாட்சியாக கையொப்பமிட்டுள்ள ராஜேந்திரன் என் சகோதரர். அந்த ஆவணம் சிதம்பரம் என்பவர் அருணாசலம் வகையாறாவிற்கு எழுதி கொடுத்தது என்றால் சரிதான். நான் மேற்படி சிதம்பரம் இத்தாவா வாதி தங்கவேலுவிடமிருந்து அக்கா கணவர் என்றால் எனக்கு தெரியாது. தங்கவேலுவின் மகளை சிதம்பரத்தின் மகனுக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சிதம்பரம் ரியல் எஸ்டேட் மற்றும் வட்டி தொழில் செய்கிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. தாவா கிரைய ஒப்பந்தம் எங்கு வைத்து எப்போது பேசப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியும். வா.சா.ஆ.1 ல் எனக்கு முன்பு 4 பேர் கையெழுத்து செய்திருந்தார்கள். அந்த 4 கையெழுத்து தவிர வேறு கையெழுத்து எதுவும் அதில் இல்லை. நான்கு பேரில் யார் முதலில் கையெழுத்து செய்தார்கள் யார் பின்னிட்டு கையெழுத்து செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியும். ராஜேந்திரன் முதலில் கையெழுத்து செய்தார். நானும், தங்கவேலுவும் ஒரே சமூகத்தினர் இல்லை. தாவா ஒப்பந்தம் செந்தில்குமார் அலுவலகத்தில் வைத்து பேசப்பட்டது. என்னை 12 கடையில் இருந்து அழைத்து சென்றதாக நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. செந்தில்குமார் அலுவலகத்தில் வைத்து பேசப்பட்டதாக நான் சொல்லவில்லை. வில்லங்க சான்றிதழை வாங்கி பார்த்தாயா என்று நான் தங்கவேலுவிடம் கேட்கவில்லை. சொத்தை கிரையம் பேசும் போது வில்லங்க சான்றிதழ் வாங்கி பார்க்க வேண்டும் என்று எனக்கு தெரியும். தாவா சொத்தின் ஐக்குபந்தி எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தை பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.1 ல் இன்னார் என்று ரூபித்தவர் என்ற இடத்திலும் நான் கையொப்பம் செய்துள்ளேன். சிதம்பரத்தை நான் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் இன்னார்

என்று அடையாளம் காண்பித்துவிட்டு தற்போது அவர் யார் என்றே தெரியாது என பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சிதம்பரத்திற்காக ரியல் எஸ்டேட் மற்றும் வட்டி தொழில் உறுதுணையாக இருந்து வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அருணாசலம் சொல்லி பி.வா.சா.ஆ.1 ல் கையெழுத்து செய்ததாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு சிதம்பரத்தை யார் என்றே தெரியாது என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சிதம்பரம் கேட்டுக்கொண்டதற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு வா.சா.ஆ 1 பற்றி எதுவும் தெரியாமல் வாதியும் சிதம்பரமும் கேட்டு கொண்டதற்காக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/-ஜெகதீஸ்வரன்

ஒப்பம்/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,

சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.